Prefeitura Municipal de Santo Antdnio do Amparo - CNPJ: 18.244.335/0001-10

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.01

RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.5.01.03

RECEITA DE SERVICOS
1.6.0.0.05.01
1.6.0.0.05.10
1.6.0.0.05.99

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Salde - Recursos Proprios
Periodo: 04/2014

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Receita de Remuneracdo de Depdsitos Bancarios de Recursos Vinculados - Fundo de Saude

Servigos Hospitalares
Servigos Ambulatoriais
Outros Servigos de Saude

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.33.11
1.7.2.1.33.12

1.7.2.1.33.13
1.7.2.1.33.14
1.7.2.1.33.99
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.2.2.33.00
1.7.6.1.01.00

Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Tranferéncia de Recursos do (SUS) - Bloco Atengédo Basica

Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Atencgéo de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e
Hospitalar

Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Vigilancia em Saude

Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Assisténcia Farmacéutica

Outros Programas Financiados por Transferéncia Fundo a Fundo

Transferéncia Financeira do ICMS — Desoneracéo — L.C. N° 87/96

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportacao

Transferéncia de Recursos do Estado para Programas de Salide — Repasse Fundo a Fundo
Transferéncias de Convénios da Uni&o para o Sistema Unico de Sadde - SUS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.3.11.00

1.9.1.3.13.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
- IPTU

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.2.1.01.01
2.4.2.2.01.00
2.4.7.1.01.00
2.4.7.2.01.00

Transferéncias de Recursos do SUS — Bloco Investimentos na Rede de Servicos de Salde
Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de Sadde - SUS

Transferéncias de Convénio da Uni&o para o Sistema Unico de Saudde - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde - SUS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0052
10.272
10.272.1313
10.301
10.301.0210
10.302
10.302.0210
10.303
10.303.0230
10.304
10.304.0246
10.305
10.305.0245

Saude
Administracéo Geral
Administracéo Geral
Previdéncia do Regime Estatutario
Contribuic&o Instituto de Previdéncia Servidores
Atencéo Basica
Atendimento Ambulatorial, Emergéncial e Hospitalar
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Ambulatorial, Emergéncial e Hospitalar
Suporte Profilatico e Terapéutico
Assiténcia Farmaceutica
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria de Produtos e Servigos
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Epidemoldgica

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

378.225,40

264.992,18

1.509.467,36

2.151.792,72

10.124,88

9.173,50

38.179,80

15,00%
44,87%
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5.788,74
142.424,88
165,16
57.055,90
514.618,01
720.052,69

31.190,19
31.190,19

0,00
0,00
0,00
0,00

4.790.480,27
570,32
668.100,00
1.196.203,92

51.325,58
30.812,52
9.000,00
6.354,36
1.258.460,09
568.316,97
21.697,05
320.798,10
0,00
8.922.119,18

2.007,93
0,00
14.660,34
0,00
30.999,17
0,00
47.667,44
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.721.029,50
378.225,40
264.992,18
1.509.467,36
2.151.792,72
10.124,88
9.173,50
38.179,80

4.361.955,84

1.458.154,43
4.361.955,84
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