## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Amparo - CNPJ: 18.244.335/0001-10

## Estado de Minas Gerais



## Controle dos Gastos com Saúde - Recursos Próprios

Período: 04/2014

RECEITAS

RECEITAS			
RECEITA TRIBUTÁRIA			
1.1.1.2.02.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana		5.788,74
1.1.1.2.04.31	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho		142.424,88
1.1.1.2.04.34	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos		165,16
1.1.1.2.08.00	Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis		57.055,90
1.1.1.3.05.01	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza		514.618,01
			720.052,69
RECEITA PATRIMONIAL			
1.3.2.5.01.03	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - Fundo de Saúde		31.190,19
			31.190,19
RECEITA DE SERVIÇOS			
1.6.0.0.05.01	Serviços Hospitalares		0,00
1.6.0.0.05.10	Serviços Ambulatoriais		0,00
1.6.0.0.05.99	Outros Serviços de Saúde		0,00
			0,00
TRANSFERÊNCIAS CORR	ENTES		
1.7.2.1.01.02	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM		4.790.480,27
1.7.2.1.01.05	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural		570,32
1.7.2.1.33.11	Tranferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica		668.100,00
1.7.2.1.33.12	Tranferência de Recursos do SUS - Bloco Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar		1.196.203,92
1.7.2.1.33.13	Tranferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde		51.325,58
1.7.2.1.33.14	Tranferência de Recursos do SUS - Bloco Assistência Farmacêutica		30.812,52
1.7.2.1.33.99	Outros Programas Financiados por Transferência Fundo a Fundo		9.000,00
1.7.2.1.36.00	Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96		6.354,36
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do ICMS		1.258.460,09
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do IPVA		568.316,97
1.7.2.2.01.02	Cota-Parte do IPI sobre Exportação		21.697,05
1.7.2.2.33.00			320.798,10
1.7.6.1.01.00	Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde - SUS		0,00
1.7.0.1.01.00	Transierencias de Convenios da Oniao para o Sistema Onico de Sadde - 505		8.922.119,18
OUTRAS RECEITAS CORR	RENTES		
1.9.1.1.38.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		2.007,93
1.9.1.1.40.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		0,00
1.9.1.3.11.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		14.660,34
1.9.1.3.13.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		0,00
1.9.3.1.11.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		30.999,17
1.9.3.1.13.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		0,00
			47.667,44
TRANSFERÊNCIAS DE CA	PITAL		
2.4.2.1.01.01	Transferências de Recursos do SUS – Bloco Investimentos na Rede de Serviços de Saúde		0,00
2.4.2.2.01.00	Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS		0,00
2.4.7.1.01.00	Transferências de Convênio da União para o Sistema Único de Saúde - SUS		0,00
2.4.7.2.01.00	Transferências de Convênio dos Estados para o Sistema Único de Saúde - SUS		0,00
TOTAL DE RECEITAS VINC	NIII ADAC A CAÚIDE		0,00 9.721.029,50
DESPESAS	JULADAS A SAUDE		9.721.029,30
10	Saúde		
10.122	Administração Geral		378.225,40
10.122.0052	Administração Geral	378.225,40	
10.272	Previdência do Regime Estatutário		264.992,18
10.272.1313	Contribuição Instituto de Previdência Servidores	264.992,18	
10.301	Atenção Básica		1.509.467,36
10.301.0210	Atendimento Ambulatorial, Emergêncial e Hospitalar	1.509.467,36	
10.302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial		2.151.792,72
10.302.0210	Atendimento Ambulatorial, Emergêncial e Hospitalar	2.151.792,72	
10.303	Suporte Profilático e Terapêutico		10.124,88
10.303.0230	Assitência Farmaceutica	10.124,88	
10.304	Vigilância Sanitária		9.173,50
10.304.0246	Vigilância Sanitária de Produtos e Serviços	9.173,50	
10.305	Vigilância Epidemiológica		38.179,80
10.305.0245	Vigilância Epidemológica	38.179,80	220,00
TOTAL DE DEPESAS VINC			4.361.955,84
APLICAÇÃO NA SAÚDE	DRDIOATÓRIO NO EVERDÍCIO	45 000/	4 480 48
	DBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO	15,00%	1.458.154,43
VALOR REALIZADO NO	EAERGIGIU	44,87%	4.361.955,84